АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 года                                                                       № 59

                                                                     с.Хохлово

О создании патрульных, патрульно-маневренных групп

на территории Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области

         В соответствии с  Федеральными законами №68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», №131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», №69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной

безопасности», в целях реализации работы по профилактике пожаров, предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период, руководствуясь

Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить:

       1.1.Положение «О создании патрульных групп на территории Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области» (приложение 1).

       1.2.Состав патрульных групп на территории Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области согласно (приложение 2).

       1.3.Состав патрульно-маневренных групп на территории Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области согласно (приложение 3).

       2.Признать утратившим силу постановление от 01.03.2021 года № 7 «О создании

патрульной группы».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хохловского

сельского  поселения                                                                                            А.Г. Петраков

Приложение 1

к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области

от 30.09.2022 г. №59

Положение

о создании  патрульных, патрульно-маневренных  групп

на территории Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района омской области

1.Общие положения

         Настоящее  положение разработано в соответствии с Федеральным законом №68-ФЗ

от 21.12.1994 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом  №69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной

безопасности», Федеральным законом №131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

         Целью общего положения является создание условий для  организации работы по

профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин

возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению

возникновения ЧС в пожароопасный сезон, и сокращение сроков реагирования на

чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами

(загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов

собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с

населением.

2.Основные цели и  задачами групп являются:

         Основной целью организации деятельности патрульных, патрульно-маневренных

групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному

реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на

начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в

лесной фонд. Основными задачами групп являются:

2.1.для патрульных групп:

патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов

сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов

поселения;

идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов

поселения;

передача информации в ЕДДС Саргатского района о складывающейся обстановке и

запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.

2.2.для патрульно-маневренных  групп:

патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов

сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов

поселения;

проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной

безопасности;

идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов

поселения с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных природных

загораний;

определение по возможности причины возникновения загораний;

передача информации в ЕДДС Саргатского района о складывающейся обстановке и

запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний;

Приложение 2

к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области

от 30.09.2022 г. №59

СОСТАВ

патрульных групп Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

Наименование Состав группы

Патрульная группа №1

село Хохлово

1.Строкин Виктор Максимович – старший водитель пожарной

машины (по согласованию)

2.Чернов Владимир Трофимович – водитель администрации

(по согласованию)

Патрульная группа №2

деревня Карманово

1.Захарченко Юрий Феликсович – староста (по согласованию).

2.Сакс Владимир Петрович – водитель МБОУ «Хохловская СШ

(по согласованию)

Патрульная группа №3

деревня Казырлы

1.Бусс Иван Иванович - староста (по согласованию).

2.Суслов Михаил Иванович – житель д.Казырлы

(по согласованию).

Патрульная группа №4

деревня Орловка

1.Михалев Александр Сергеевич – житель д.Орловка

(по согласованию).

2.Бусс Александр Александрович– житель д.Орловка

(по согласованию)

Патрульная группа №5

деревня Интенис

1.Сердцев Александр Александрович - староста

(по согласованию).

2.Бабенышева Владимира Павловича – кочегар МУП

«Хохловское ЖКХ»  (по согласованию)

Патрульная группа №6

деревня

Александровка

1.Пахомов Борис Иванович - староста (по согласованию).

2.Ануфриев Александр Васильевич – житель д.Александровка

(по согласованию).

Приложение 3

к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области

от 30.09.2022 г. №59

СОСТАВ

патрульно-маневренной группы Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

Наименование Состав группы

патрульно-

маневренная

группа

1.Петраков Андрей Геннадьевич – глава администрации

Хохловского сельского поселения

2.Пивоваров Виктор Николаевич – житель села

(по согласованию)

3.Клостер Виктор Филиппович – житель села  (по согласованию)

3.Персидский Виктор Васильевич  - житель села

(по согласованию)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ